
 

 
РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ  

РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ АДМИНИСТРАЦИ  
 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от « 8 » ноября 2019 г.                              № 400              г. Беслан 
 
 
«О создании межведомственной рабочей комиссии по 
ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с 
розливом нефти в с. Батако» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», протоколом внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и 
ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности АМС Правобережного района 
№6 от 01.11.2019 г., а также в целях установления причин, приведших к розливу 
нефти в с. Батако, администрация местного самоуправления Правобережного района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать, на период проведения проверки по факту розлива нефти в  

с. Батако, а также ликвидации последствий ЧС, межведомственную рабочую 
комиссию по ликвидации чрезвычайной ситуации. 

2. Утвердить состав межведомственной рабочей комиссии по ликвидации 
чрезвычайной ситуации, согласно приложению. 

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации местного самоуправления Правобережного района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации  
местного самоуправления  
Правобережного района          К.Г. Беркаев 
 
 
 
 



 
Приложение  

к постановлению администрации 
местного самоуправления 
Правобережного района 
от « 8 » ноября 2019 г. № 400 

 
 
 

Состав  
межведомственной рабочей комиссии по ликвидации чрезвычайной ситуации,  

связанной с розливом нефти в с. Батако 
 

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. Должность 

1.  Беркаев Константин 
Георгиевич 

Глава администрации местного 
самоуправления Правобережного района 
РСО-Алания – председатель Комиссии 

2.  Бадтиев Сармат Казбекович Заместитель прокурора Правобережного 
района РСО-Алания 

3.  Кониев 
Ахсарбек Таймуразович 

Начальник отдела по делам ГО и ЧС АМС 
Правобережного района  

4.  Муртазова  
Вероника Тамерлановна 

Начальник ОНД МЧС РСО-Алания по 
Правобережному району 

5.  Дулаев  
Ибрагим Сергеевич 

Начальник ОМВД России по 
Правобережному району РСО-Алания 

6.  Козырева Залина Михайловна Начальник ТО Управления Роспотребнадзора 
по РСО-Алания в Правобережном районе 

7.  Касабиев Асламурза 
Борисович 

Начальник отдела сельского хозяйства ГКУ 
«Управление сельского хозяйства  
РСО-Алания» по Правобережному району 

8.  Кокоев Виталий Георгиевич Руководитель Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере 
природопользования по РСО-Алания 

9.  Цкаев Артур Хасанбекович Глава Батакоевского сельского поселения  

10.  Хаблиева Залина Ирбековна Главный специалист отдела ГО и ЧС АМС 
Правобережного района – секретарь 
Комиссии 

 
 
 


